
Понедјељак, 11. јануар 2021.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 11/20 

страна 1. 

 

 

  Службени  Гласник 
   ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  

                                                                                     www.opstinadonjizabar.com 

 

Година 2020.    Број 11.        Понедјељак, 11. јануар 2021.године.  Бесплатан примјерак 

 
 

 

 

 

 

АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
 

 

137. 
 

На основу члана 39. и 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16 и 36/19), а у складу са чланом 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 
општине Доњи Жабар“, број 9/17 и 6/20) и чланом 8. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник Општине Доњи Жабар“, број 12/17 и 7/19), Скупштина општине Доњи Жабар, на 

Конститутивној сједници одржаној 29.12.2020.године, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о избору Верификационе комисије  

 

I 

Именује се Верификациона комисија Скупштине општине Доњи Жабар у сљедећем саставу: 

1. Петар Стевановић, предсједник,  

2. Сања Павловић, члан, 

3. Ново Мишкић, члан. 

II 

Задатак верификационе комисије је да прегледа изборни материјал везан за избор одборника у 

Скупштини општине Доњи Жабар, те да у складу са чланом 8. Пословника Скупштине општине Доњи 
Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“,  број 12/17 и 7/19), утврди да ли су испуњени услови 

за верификовање мандата одборницима у Скупштини општине Доњи Жабар. 
 

III 

Овo Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-62  /20             ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ  СКУПШТИНЕ 

Дана: 29.12.2020.године                                                              ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 
                                                                                                                                         Стеван Митровић, с.р. 

   

 

138. 
 

На основу члана 39., 43. и 51. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16 и 36/19), а у складу са чланом 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени 
гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17 и 6/20) и чланом 51. и 52. Пословника Скупштине општине 

Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“,  број 12/17 и 7/19), Скупштина општине Доњи 

Жабар, на Конститутивној сједници одржаној 29.12.2020.године, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о избору Комисије за избор и именовања 

 

I 
У Комисију за избор и именовања бирају се: 

1. Мирослав Жигић, предсједник, 



Понедјељак, 11. јануар 2021.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 11/20 

страна 2. 

 

2. Раде Благојевић, члан, 

3. Јовица Бабић, члан, 

4. Бранка Жаркић, члан, 

5. Стеван Митровић, члан. 

II 

Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да важи Рјешење Скупштине општине Доњи Жабар о 
избору Комисије за избор и именовања број 01-022-46/16 од 30.11.2016.године. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења а биће објављено у  „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-64  /20             ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ  СКУПШТИНЕ 

Дана: 29.12.2020.године                                                              ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 

                                                                                                                                         Стеван Митровић, с.р. 
   

 

139. 
 

На основу члана 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, 
број 9/17 и 6/20) и члана 6. до 9. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник 

општине Доњи Жабар“, број 12/17 и 7/19), Скупштина општине Доњи Жабар, на Конститутивној 

сједници одржаној 29.12.2020.године, доноси: 
 

О Д Л У К У  
о верификацији мандата одборника 

 

I 

Верификују се мандати у Скупштини општине Доњи Жабар сљедећим одборницима: 
1. Павловић Сања, СНСД, 

2. Жигић Мирослав, СНСД, 

3. Жаркић Бранка, СНСД, 

4. Стевић Спасоје, ДЕМОС, 

5. Бабић Јовица, ДЕМОС,  

6. Стевановић Петар, СП, 

7. Ђокановић Никола, СРС, 

8. Стојановић Лазар, НДП, 

9. Пантелић Јово, ДНС,  

10. Благојевић Раде, СДС, 

11. Митровић Стеван, СДС, 

12. Ђорђић Цвијетин, СДС, 

13. Мишкић Ново, СДС. 

II 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о верификацији мандата одборника 

Скупштине општине Доњи Жабар из 2016.године. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у  „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-63  /20             ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ  СКУПШТИНЕ 

Дана: 29.12.2020.године                                                              ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 

                                                                                                                                         Стеван Митровић, с.р. 
   

 

 

 

 



Понедјељак, 11. јануар 2021.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 11/20 

страна 3. 

 

140. 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), а у складу са чланом 36. став 2. тачка 23. Статута општине Доњи 

Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17 и 6/20), Скупштина општине Доњи Жабар 

на Конститутивној сједници одржаној 29.12.2020.године, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о престанку функције пoтпредсједника Скупштине општине Доњи Жабар 

 

1. Душану Јовичићу престаје функција poтпредсједника Скупштине општине Доњи Жабар, због 

истека мандата на који је биран, са даном 29.12.2020.године. 
 

2. Права по основу радног односа и престанка функције утврдиће Комисија за избор и именовања 
Скупштине општине Доњи Жабар, у складу са Законом о статусу функционера јединице локалне 

самоуправе, Законом о локалној самоуправи и Законом о раду. 
 

3. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Чланом 2. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске, број 96/05 и 98/13) и чланом 37. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), прописано је да poтпредсједник Скупштине општине има статус 

функционера, а чланом 27. став 1. тачка 2. Закона о статусу функционера у јединицама локалне 
самоуправе прописано је да функционеру престаје функција истеком мандата на који је биран.  

У складу са Законом о статусу функционера јединица локалне самоуправе, функционер након 

престанка функције остварује права утврђена овим Законом, а то су: право на плату у трајању од 6 
мјесеци, у висини у којој је имао зa вријеме трајања функције, као и право да се након истека функције 

врати на посао, код ранијег послодавца, на послове који одговарају нивоу његове стручне спреме у 

складу са законом. 
На основу утврђеног чињеничног стања, а у складу са наведеним одредбама Закона и Статута 

општине Доњи Жабар, Скупштина општине Доњи Жабар је на првој сједници одржаној 

29.12.2020.године донијела Рјешење као у диспозитиву. 
 

Поука о правном средству 

Против овога Рјешења не може се изјавити жалба, али може се покренути управни спор, 
подошењем тужбе Окружном суду у Добоју, у року од 30 дана од дана достављања Рјешења. 
 

Број: 01-022-74  /20             ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ  СКУПШТИНЕ 

Дана: 29.12.2020.године                                                              ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 

                                                                                                                                         Стеван Митровић, с.р. 
   

 

141. 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), а у складу са чланом 36. став 2. тачка 23. Статута општине Доњи 

Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17 и 6/20), Скупштина општине Доњи Жабар 

на Конститутивној сједници одржаној 29.12.2020.године, доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о престанку функције предсједника Скупштине општине Доњи Жабар 

 

1. Пери Стевановићу престаје функција предсједника Скупштине општине Доњи Жабар, због 

истека мандата на који је биран, са даном 29.12.2020.године. 
2.  Права по основу радног односа и престанка функције утврдиће Комисија за избор и именовања 

Скупштине општине Доњи Жабар, у складу са Законом о статусу функционера јединице локалне 

самоуправе, Законом о локалној самоуправи и Законом о раду. 

3. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику 
општине Доњи Жабар“. 

 



Понедјељак, 11. јануар 2021.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 11/20 

страна 4. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 2. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске, број 96/05 и 98/13) и чланом 37. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16 и 36/19) прописано је да предсједник Скупштине општине има статус 

функционера, а чланом 27. став 1. тачка 2. Закона о статусу функционера у јединицама локалне 
самоуправе прописано је да функционеру престаје функција истеком мандата на који је биран.  

У складу са Законом о статусу функционера јединица локалне самоуправе функционер након 

престанка функције остварује права утврђена овим законом, а то су: право на плату у трајању од 6 

мјесеци, у висини у којој је имао и за вријеме трајања функције, као и право да се након истека функције 
врати на посао, код ранијег послодавца, на послове који одговарају нивоу његове стручне спреме. 

На основу утврђеног чињеничног стања, а у складу са наведеним одредбама закона и Статута 

општине Доњи Жабар, Скупштина општине Доњи Жабар је на првој сједници одржаној 
29.12.2020.године донијела Рјешење као у диспозитиву. 

 

Поука о правном средству: 

Против овога Рјешења не може се изјавити жалба, али може се покренути управни спор, 

подошењем тужбе Окружном суду у Добоју, у року од 30 дана од дана достављања Рјешења. 
 

Број: 01-022-75  /20             ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ  СКУПШТИНЕ 

Дана: 29.12.2020.године                                                              ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 

                                                                                                                                         Стеван Митровић, с.р. 
   

142. 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), а у складу са чланом 36. став 2. тачка 23. Статута општине Доњи 

Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17 и 6/20), Скупштина општине Доњи Жабар, 

на Конститутивној сједници одржаној 29.12.2020.године, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о престанку функције замјенику начелника Ошштине Доњи Жабар 

 

1. Марку Гајићу, престаје функција замјеника начелника општине Доњи Жабар, због истека 

мандата на који је биран, са даном 29.12.2020.године. 
2.  Права по основу радног односа и престанка функције именованог из претходне тачке утврдиће 

надлежни орган, у складу са законом. 

3. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику 
Општине Доњи Жабар“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 2. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске, број 96/05 и 98/13) и чланом 37. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), прописано је да замјеник начелника Општине има статус 

функционера, чланом 27. став 1. тачка 2. Закона о статусу функционера у јединица локалне самоуправе 

прописано је да функционеру престаје функција истеком мандата на који је биран.  

Чланом 55. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске, број 
97/16 и 36/19) прописано је да мандат замјеника траје до краја мандата Скупштине која га је изабрала. 

Чланом 39. и 56. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске, број 97/16 

и 36/19) прописано је да Скупштина општине бира и разрјешава замјеника начелника општине на 
приједлог начелника општине. 

Обзиром да је истекао мандат Скупштине општине, која га је изабрала рјешено је као у 

диспозитиву Рјешења. 
 

Поука о правном средству 

Против овога Рјешења не може се изјавити жалба, али може се покренути управни спор, 
подошењем тужбе Окружном суду у Добоју у року од 30 дана од дана достављања Рјешења. 
 

Број: 01-022-73  /20                  ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 29.12.2020.године                                                              ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 

                                                                                                                                         Спасоје Стевић, с.р. 
   



Понедјељак, 11. јануар 2021.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 11/20 

страна 5. 

 

143. 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. и члана 43. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), а у складу са чланом 36. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17 и 6/20) и члановима 22. до 30. Пословника 

Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17 и 7/19), 

Скупштина општине Доњи Жабар, на Конститутивној сједници одржаној 29.12.2020.године, доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о избору предсједника Скупштине општине Доњи Жабар 

 

I 

За предсједника Скупштине општине Доњи Жабар бира се Спасоје Стевић. 
 

II 

Предсједник Скупштине општине Доњи Жабар ступа на функцију даном избора. 
 

III 
Ступањем на снагу овог Рјешења, ставља се ван снаге Рјешење Скупштине општине Доњи Жабар 

број 01-022-51/16 од 30.11.2016.године. 
 

IV 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-65  /20             ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ  СКУПШТИНЕ 
Дана: 29.12.2020.године                                                              ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 

                                                                                                                                         Стеван Митровић, с.р. 
   

 

 

144. 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. и члана 43. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), а у складу са чланом 36. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17 и 6/20) и чланом 22. до 30. Пословника 

Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник Општине Доњи Жабар“, број 12/17 и 7/19), 
Скупштина општине Доњи Жабар, на Конститутивној сједници одржаној 29.12.2020.године, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о избору потпредсједника Скупштине општине Доњи Жабар 

 

I 

За потпредсједника Скупштине општине Доњи Жабар бира се Никола Ђокановић. 
 

II 

Потпредсједник Скупштине општине Доњи Жабар ступа на функцију даном избора. 
 

III 

Ступањем на снагу овог Рјешења, ставља се ван снаге Рјешење Скупштине општине Доњи Жабар 
број 01-022-52/16 од 30.11.2016.године. 
 

IV 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-66  /20                  ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 29.12.2020.године                                                              ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 

                                                                                                                                         Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

 



Понедјељак, 11. јануар 2021.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 11/20 

страна 6. 

 

145. 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. и члана 43. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), а у складу са чланом 36. Статута општине Доњи Жабар 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17 и 6/20) и чланом 173. и 176. Пословника 

Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17 и 7/19), 

Скупштина општине Доњи Жабар, на Конститутивној сједници одржаној 29.12.2020.године, доноси 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о именовању замјеника начелника општине Доњи Жабар 

 

I 
За замјеника начелника општине Доњи Жабар бира се Душан Јовичић. 

 

II 

Замјеник начелника општине Доњи Жабар ступа на функцију даном избора. 
 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-67  /20                  ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 29.12.2020.године                                                              ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 

                                                                                                                                         Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

146. 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. и члана 43. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 52. Закона о службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), а у складу 

са чланом 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17 и 

6/20), те чланом 7. и чланом 31. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник 
Општине Доњи Жабар“, број 12/17 и 7/19), Скупштина општине Доњи Жабар, на Конститутивној 

сједници одржаној 29.12.2020.године, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању вршиоца дужности секретара Скушштине општине Доњи Жабар 

 

I 

За вршиоца дужности секретара Скушштине општине Доњи Жабар бира се Владимир Глишић, 
дипломирани правник из Брчког. 
 

II 

Вршилац дужности секретара Скушштине општине Доњи Жабар ступа на функцију даном избора, 

до окончања поступка за избор и именовање у складу са Законом и Одлуком Скупштине општине о 

расписивању јавног конкурса. 
 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном гласнику Општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-68  /20                  ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 29.12.2020.године                                                              ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 

                                                                                                                                         Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

147. 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. и члана 43. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 54. и 55. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 



Понедјељак, 11. јануар 2021.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 11/20 

страна 7. 

 

97/16), а у складу са чланом 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи 

Жабар“, број 9/17 и 6/20) и чланом 7. Пословника Скупштине општине Доњи Жабар („Службени 
гласник Општине Доњи Жабар“, број 12/17 и 7/19), Скупштина општине Доњи Жабар, на 

Конститутивној сједници одржаној 29.12.2020.године, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о именовању вршиоца дужности начелника Oдјељења за општу управу  

и инспекцијске послове општине Доњи Жабар 
 

I 
За вршиоца дужности начелника Одјељења за општу управу и инспекцијске послове општине  

Доњи Жабар бира се Тодор Шалипур. 
 

II 

Вршилац дужности начелника Одјељења за општу управу и инспекцијске послове општине  Доњи 

Жабар ступа на функцију даном избора, до окончања поступка за избор и именовање у складу са 
Законом и Одлуком Скупштине општине о расписивању јавног конкурса. 
 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-69  /20                  ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 29.12.2020.године                                                              ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 

                                                                                                                                         Спасоје Стевић, с.р. 
   

 

148. 
 

На основу члана 39. став 33. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16 и 36/19), а у складу са чланом 36. Статута општине Доњи Жабар  („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17 и 6/20), чланом 1. и чланом 25. Статута Центра за социјални 
рад („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 1/20) и чланом 167. до 171. Пословника 

Скупштине општине Доњи Жабар („Службени гласник Општине Доњи Жабар“, број 12/17 и 7/19), 

Скупштина општине Доњи Жабар, на Конститутивној сједници одржаној 29.12.2020.године, доноси: 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о разрјешењу директора Центра за социјалини рад Општине Доњи Жабар 

 

1. Ружица Јовичић, дипломирани економиста, разрјешава се дужности директора ЈУ „Центар за 
социјални рад“ општине Доњи Жабар. 

2. Права по основу радног односа и престанка функције именоване из претходне тачке утврдиће 

надлежни орган, у складу са Законом. 
3. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

С обзиром да је Ружица Јовичић поднијела оставку на мјесто директора ЈУ „Центар за социјални 

рад“ општине Доњи Жабар, те да је Скупштина у скалду са чланом 36. Статута општине Доњи Жабар и 
чланом 25. Статута Центра за социјални рад, Скупштина општине Доњи Жабар је на сједници одржаној 

29.12.2020.године исту усвојила, те је одлучено као у диспозитиву Рјешења. 
  

Поука о правном средству 

Против овога Рјешења не може се изјавити жалба, али може се покренути управни спор, 
подошењем тужбе Окружном суду у Добоју у року од 30 дана од дана достављања Рјешења. 
 

Број: 01-022-70  /20                  ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 29.12.2020.године                                                              ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 

                                                                                                                                         Спасоје Стевић, с.р. 
   

 



Понедјељак, 11. јануар 2021.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 11/20 

страна 8. 

 

149. 
 

На основу члана 39. став 33. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16 и 36/19), а у складу са чланом 36. Статута општине Доњи Жабар („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17 и 6/20), чланом 19. Статута Центра за социјални рад 

(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 1/20) и чланом 167. до 171. Пословника Скупштине 
општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 12/17 и 7/19), Скупштина 

општине Доњи Жабар, на Конститутивној сједници одржаној 29.12.2020.године, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
o именовању вршиоца дужности директора Центра за социјалини рад општине Доњи Жабар 

 

I 

За вршиоца дужности директора Центра за социјалини рад општине Доњи Жабар бира се Јовица 
Бабић. 

 

II 

Вршилац дужности директора Центра за социјални рад општине Доњи Жабар ступа на функцију 

даном избора, до окончања поступка за избор и именовање у складу са Законом и Одлуком Скупштине 
општине о расписивању јавног конкурса. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у  „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-71  /20                  ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 29.12.2020.године                                                              ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 

                                                                                                                                         Спасоје Стевић, с.р. 
   

150. 
 

На основу члана 38. став 2. и став 4. Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), а у складу са чланом 36. Статута 

општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17 и 6/20), Скупштина 

општине Доњи Жабар, на Конститутивној сједници одржаној 29.12.2020.године, доноси: 
 

О Д Л У К У 
О  ПРИВРЕМЕНОМ  ФИНАНСИРАЊУ  ПОТРЕБА  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 

ЗА  ПЕРИОД  ОД  01.01.2021.ГОДИНЕ  ДО  30.06.2021.ГОДИНЕ 
 

Члан 1. 

Овом Одлуком одобрава се привремено финансирање потреба општине Доњи Жабар за период 

01.01.2021.године до 30.06.2021.године. 
 

Члан 2. 
Привремено финансирање општине Доњи Жабар за период из члана 1. ове Одлуке обавља се 

сразмјерно средствима утрошеним у истом периоду 2020.године. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука престаје да важи даном ступања на снагу Одлуке о извршењу буџета општине Доњи 
Жабар за 2021.годину, а најкасније 30.06.2021.године.  

 

Члан 4. 

За провођење ове Одлуке одговоран је начелник општине Доњи Жабар. 
 

Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а примјењиват ће се од 01.01.2021.године и биће 

објављивања у „Службеном гласнику општине Доњи Жабар“. 
 

Број: 01-022-72  /20                  ПРЕДСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ 

Дана: 29.12.2020.године                                                              ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 
                                                                                                                                         Спасоје Стевић, с.р. 

   



Понедјељак, 11. јануар 2021.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 11/20 

страна 9. 

 

АКТИ  ШТАБА  ЗА  ВАНРЕДНЕ  СИТУАЦИЈЕ 
 

151. 
 

На основу члана 22. Закона о заштити и спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник 
Републике Српске“, број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити становништва од заразних болести 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 90/17, 42/20 и 98/20), Одлуке о проглашењу ванредне 

ситуације у Републици Српској („Службени гласник Републике Српске“, број 25/20), Штаб за ванредне 
ситуације општине Доњи Жабар, доноси: 

 

З А К Љ У Ч А К   
О  РЕГУЛИСАЊУ  РАДА  УГОСТИТЕЉСКИХ,  ТРГОВИНСКИХ,  ЗАНАТСКИХ   

И  ДРУГИХ  ОБЈЕКАТА  И  СЛУЖБИ  НА  ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 
 

1. У циљу превенције ширења вируса корона SARS-CoV-2 и COVID-19 болести на територији 

општине Доњи Жабар и заштите и спасавања становништва до 15.01.2021.године забрањују се: 

1) сва јавна окупљања у групама већим од 50 лица, 

2) музика уживо у угоститељским објектима за смјештај, исхрану и пиће, 

3) сва приватна окупљања у групама већим од 10 лица (свадбе, крштења, рођендани, прославе и 

други породични скупови сличне природе).  

2. Обавезују се грађани да: 

1) на отвореном и у затвореном простору носе заштитну маску (прекривена уста, нос и брада) и 

придржавају се заштитне мјере физичког растојања од два метра, 

2) у затвореним просторијама да се, поред ношења заштитне маске и одржавања физичког 

растојања од два метра, придржавају упутстава Института за јавно здравство Републике Српске 

за боравак у затвореном простору, у зависности од дјелатности која се обавља. 

3. Изузетно од подтачке 1) тачке 2. oбавезе ношења заштитне маске су изузета: 

1) дјеца млађа од 7 година живота, 

2) лица са инвалидитетом и деца са сметњама у развоју, 

3) лица која обављају физичку и спортску и рекреативну активност у оквиру спортских објеката. 

4. Обавезују се правна лица, предузетници и физичка лица који у директном контакту пружају услуге 

грађанима да: 

1) услуге пружају заштићеном маском, 

2) oбавезно спроводе мјере дезинфекције, 

3) oбезбиједе маску грађанима који користе њихове услуге, а немају их, 

4) придржавају се упутстава Института за јавно здравство Републике Српске за организовање рада 

у зависности од дјелатности коју обављају. 

5. До 15.01.2021.године ограничава се радно време угоститељским објектима за исхрану и пиће од 

06:00 до 22:00 часа: 

1) свим врстама угоститељских објеката за исхрану и пиће без обзира да ли послују самостално или 

у оквиру других објеката у којима се обавља привредна дјелатност (бензинске пумпне станице, 

објекти за смјештај и др.), 

2) приређивачима игара на срећу (кладионице, аутомат клубови, казина, томболе и др.) 

6. До 15.01.2021.године, у периоду од 22:00 до 06:00 часова, драгстори могу радити искључиво путем 

шалтерске продаје. 

7. До 15.01.2021.године у периоду од 22:00 до 06:00 часова, забрањује се продаја алкохолних пића 

свим привредним субјектима. 

8. До 15.01.2021.године дозвољавају се такмичарске активности спортских организација и спортиста 

искључиво без присуства публике, уз поштовање свих епидемиолошких мјера које је прописао ЈЗУ 

„Институт за јавно здравство Републике Српске“. 

9. Субјекти који обављају регистровану дјелатност дужни су да услове за обављање дјелатности  

прилагоде  мјерама прописаним од стране ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике Српске“ за 

спречавање појаве и ширења COVID-19 болести на радном мјесту. 

10.  Субјекти који пружају услуге из области угоститељства, умјетности и забаве дужни су: 



Понедјељак, 11. јануар 2021.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 11/20 

страна 10. 

 

1) организовати свој рад уз примјену прописаних епидемиолошких мјера од стране ЈЗУ „Институт 

за јавно здравство Републике Српске“ са посебном пажњом на ограничење броја лица у објекту у 
зависности од површине простора и уз обавезно поштовање прописане физичке дистанце и  

2) на улазу у објекат поставити обавјештење о укупном броју лица која могу боравити у објекту у 

односу на његову површину. 
11. Субјекти који обављају регистровану дјелатност могу самостално обављати дезинфекцију пословних 

просторија у складу са упутством ЈЗУ „Институт за јавно здравство Републике Српске“. 

12. Општина Доњи Жабар и ЈУ „Центар за социјални рад „Доњи Жабар“ Доњи Жабар дужни су 

организовати рад од куће за раднике за послове за које је то могуће. 
13.  Непоштовање мјера забране из тачке 1. и 2. овог Закључка санкционисаће се у складу са Законом о 

јавном реду и миру („Службени гласник Републике Српске“, број 11/15 и 58/19) и Законом о 

заштити становништва од заразних болести („Службени гласник Републике Српске“, 90/17, 42/20 и 
98/20). 

14.  Овим Закључком ставља се ван снаге Закључак о регулисању рада трговинских, занатских и других 

објеката и служби на територији општине Доњи Жабар број 02-503-2-34 /20 од 01.12.2020.године. 

15.   Овај Закључак ступа на снагу даном доношења. 
 

Број: 02-503-2-35 /20                                                                                     КОМАДАНТ ШТАБА 
Датум: 23.12.2020.године                                                                                Перо Павловић, с.р.  

   

 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

152. 
 

На основу члана 10. став 1. тачка д) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број 

39/14), члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16 и 

36/19) и члана 65. Статута  Општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 9/17 

и 6/20), Начелник општине Доњи Жабар, доноси: 
 

О Д Л У К У  
О ИЗУЗЕЋУ ОД  ПРИМЕНЕ ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА - ЗА НАБАВКУ УСЛУГА 

ПРОТИВГРАДНЕ ЗАШТИТЕ У 2021.ГОДИНИ 
 

Члан 1. 

Неће се спроводити јавна набавка услуга противградне заштите на подручју општине Доњи Жабар 
за 2021.годину јер се ради о јавној набавци природних и законских монопола, а који могу укључити 

набавку воде, електричне енергије, плина, топлотне енергије и других услуга, до отварања релевантоног 

тржишта за конкуренцију. 
 

Члан 2. 
Уговор о пружању услуга противградне заштите у сезони 2021.године закључен је са ЈП 

„Противградна превентива Републике Српске“ а.д. Градишка, бруто вредност уговора 6.000,00 КМ. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена  у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-404-28 /20                                                                                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 23.12.2020.године                                                                                Перо Павловић, с.р.  

   

 

153. 
 

На основу члана 59. став 1. тачка 8. и члана 60. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 16. Уредбе о начелима за унутрашњу организацију и 

систематизацију радних места у градској односно општинској управи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 10/17), члана 65. став 1. тачка 8. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 
општине Доњи Жабар“, број 9/17 и 6/20), а у складу са Одлуком о оснивању Општинске управе општине 

Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 4/19 и 8/20), Начелник општине Доњи 

Жабар, доноси: 



Понедјељак, 11. јануар 2021.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 11/20 

страна 11. 

 

П Р А В И Л Н И К  
О  ИЗМЕНИ   ПРАВИЛНИКА  О  ОРГАНИЗАЦИЈИ  И  СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ  

РАДНИХ  МЕСТА  ОПШТИНСКЕ  УПРАВЕ  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 
 

Члан 1. 

У Правилнику о организацији и систематизацији радних места Општинске управе општине Доњи 

Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/19, 9/19, 3/20, 4/20, 8/20 и 10/20), у члану 10.  
у ставу 2. алинеја прва мења се и гласи: 

„(2) Посебни услови: Висока стручна спрема VII степен, завршен пољопривредни факултет, 

најмање пет година радног искуства у струци“. 
У преосталом делу члан 10. остаје непромењен. 

 

Члан 2. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-012-11 /20                                                                                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 24.12.2020.године                                                                                Перо Павловић, с.р.  
   

154. 
 

На основу члана 63. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 3. став 4. и члана 11. став 2. Одлуке о оснивању Општинске управе 

општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 4/19 и 8/20) и члана 10. 

Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији радних места Општинске управе општине 
Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/19, 9/19, 3/20, 4/20 и 10/20), Начелник 

општине Доњи Жабар, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  ИМЕНОВАЊУ  САВЕТНИКА  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР 

 

1. Стево Мијатовић из Доњег Жабара, дипл.инжињер пољопривреде, именује се за Саветника 

Начелника општине Доњи Жабар на период трајања мандата Начелника општине, са даном 

24.12.2020.године. 

2. О међусобним правима и обавезама из радног односа именовани ће са Начелником општине 

Доњи Жабар закључити уговор о раду, у складу са Законом о локалној самоуправи и Законом о 

раду. 

3. На радно-правни статус Саветника примењују се општи прописи о раду. 

4. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено и у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар. 
 

Број: 02-111-2 /20                                                                                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 24.12.2020.године                                                                                Перо Павловић, с.р.  
   

155. 
 

На основу члана 82. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 9. Уредбе о канцелариском пословању републичких органа управе 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 1/04 и 13/07) и Правилника о организацији и 

систематизацији радних мјеста Општинске управе општине Доњи Жабар („Службени гласник општине 

Доњи Жабар“, број 6/19, 9/19, 3/20, 4/20, 8/20 и 10/20), Начелник Општине,  д о н о с и: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

Утврђују се бројчане ознаке организационих јединица општине Доњи Жабар за 2021.годину и то: 

I 

01    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
01/1 и даље....................................................Стална и повремена радна тијела СО 
 

02    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 



Понедјељак, 11. јануар 2021.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 11/20 

страна 12. 

 

03    ЦЕНТАР ЗА БИРАЧКИ СПИСАК 
 

04    ОДЈЕЉЕЊЕ ОПШТУ УПРАВУ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ - Начелник одјељења 
04/1 Привреда и предузетништво 

04/2 Комуналне дјелатности, екологија и заштита на раду  

04/3 Писарница и архива  
04/4 Људски ресурсима  и општи послови 

04/5 Матичар  

04/6 Борачко инвалидска заштита и друштвене дјелатности 

04/7 Цивилна заштита, мјесне заједнице  
04/8 Ветеринарски инспектор 

04/9 Имовинско-правни послови 

04/10 Друштвене дјелатности 
 

05    ОДСЈЕК ЗА БУЏЕТ, ФИНАНСИЈЕ И УРЕЂЕЊЕ ПРОСТОРА - шеф одсјека 

05/1 Просторно уређење  

05/5 Рачуноводство 
 

06    ИНСПЕКЦИЈА АНГАЖОВАНА ПО СПОРАЗУМУ ОПШТИНА 

06/1 Комунална полиција 

06/2 Пољопривредни инспектор 
06/3 Испекција за храну 

06/4 Урбанистичко-грађевинска инспекциjа 

06/5 Тржишни инспектор 
 

07 ОПШТИНСКА ИЗБОРНА  КОМИСИЈА 
 

08 ОДБОР ЗА ЖАЛБЕ 
 

II 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а примјењиваће се од 01.01.2021.године, и биће 

објављено у „Службеном гласнику општине Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-052-31 /20                                                                                      НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
Датум: 28.12.2020.године                                                                                Перо Павловић, с.р.  

   

 

156. 
 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/13 и 36/19) и члана 7. Одлуке о објављивању општинских прописа („Службени гласник општине 
Доњи Жабар“, број 17/13), Начелник општине Доњи Жабар, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О  ИЗМЕНИ  РЕШЕЊА  О  ИМЕНОВАЊУ  АДМИНИСТРАТОРА  

„СЛУЖБЕНОГ  ГЛАСНИКА  ОПШТИНЕ  ДОЊИ  АЖАБР“ 
 

Члан 1. 
У Решењу о именовању администратора „Службеног гласника општине Доњи Жабар“ („Службени 

гласник општине Доњи Жабар“, број 10/16 и 10/18) и број 02-022-5/20 од 02.06.2020.године, став I мења 

се и гласи: 
„ I  

За одговорног уредника „Службеног гласника општине Доњи Жабар“ именује се Владимир 

Глишић, дипл.правник, в.д. Секретар Скупштине општине Доњи Жабар.“ 

 
Члан 2. 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено и у „Службеном гласнику 

општине Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-052-1 /21                                                                                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 04.01.2021.године                                                                                Перо Павловић, с.р.  

   

 



Понедјељак, 11. јануар 2021.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 11/20 

страна 13. 

 

САДРЖАЈ: 
 

АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 
137.   Рјешење о избору Верификационе комисије, 

138.  Рјешење о избору Комисије за избор и именовања, 

139.  Одлука о верификацији мандата одборника, 
140.  Рјешење о престанку функције потпредсједника СО Доњи Жабар, 

141.  Рјешење о престанку функције предсједника СО Доњи Жабар, 

142.  Рјешење о престанку функције замјенику начелника општине Доњи Жабар, 

143.  Рјешење о избору предсједника СО Доњи Жабар, 

144.  Рјешење о избору потпредсједника СО Доњи Жабар, 

145.  Рјешење о именовању замјеника начелника општине Доњи Жабар, 

146.  Рјешење о именовању в.д. секретара СО Доњи Жабар, 

147.  Рјешење о именовању в.д. начелника Одјељења за општу управу и инспекцијске послове општине Д. Жабар, 

148.  Рјешење о разрјешењу директора Центра за социјални рад општине Доњи Жабар, 

149.  Рјешење о именовању в.д. директора Центра за социјални рад општине Доњи Жабар, 

150.  Одлука о привременом финансирању потреба општине Доњи Жабар за период 01.01. - 30.06.2021.год. 
 

АКТИ  ШТАБА  ЗА  ВАНРЕДНЕ  СИТУАЦИЈЕ 
 

151. Закључак о регулисању рада угоститељских,  трговинских, занатских и других објеката и служби на 

територији општине Доњи Жабар. 

 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

152. Одлука о изузећу од примене Закона о јавним набавкама - за набавку услуга противградне заштите у 2021.год, 

153. Правилник о измени Правилника о организацији и систематизацији радних места Општинске управе општине 

Доњи Жабар, 

154. Решење о именовању Саветника Начелника општине Доњи Жабар, 

155. Рјешење о утврђивању бројчаних ознака организационих јединица општине Доњи Жабар за 2021.год, 

156. Решење о измени Решења о именовању администратора „Службеног гласника општине Доњи Жабар“. 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Понедјељак, 11. јануар 2021.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 11/20 

    

Издавач: Општина Доњи Жабар, Доњи Жабар. Одговорни уредник: Владимир Глишић, дипл.правник, в.д. 

Секретара Скупштине општине Доњи Жабар; администратор: Миле Максимовић. Тел./факс: 054-875-100.  

„Службени гласник општине Доњи Жабар“ излази по потреби.  Рачун јавних прихода општине Доњи Жабар: 562-

011-00000765-86 отворен код НЛБ Банке а.д. Бања Лука - филијала у Брчком. 


